所属長　各位

五所川原サッカー協会

五所川原サッカー協会三種委員会

深浦町教育委員会

焼肉五苑・麵房十兵衛　五所川原店

令和6年4月27日(土)～令和6年4月28日(日)

大高山多目的グラウンド

5,000円（大会当日、会場の会計へ納入して下さい）＊2チーム目は3,000円
＊帯同審判を出せない場合は参加費が7,000円になります。

吉田　満　（深浦町長）
深浦中学校サッカー部顧問、工藤宏昭（深浦町サッカー協会）

参加各チーム監督・引率者

深浦町サッカー協会、五所川原サッカー協会
大会実行委員、各校コーチ

参加資格

（１）項のチームに登録された選手であること。ただし、中学3年生以下に在籍する選手とする。

中学校体育連盟加盟チームは、その中学校に在籍し、かつ、(公財)日本サッカー協会の女子加盟
チーム登録選手を移籍手続きを行うことなく、本大会に参加させることができる。登録している女
子加盟チームが本大会に参加している場合でも参加することができるが、試合に出場することがで
きるのは1チームのみとし、複数チームで試合に出場することはできない。

（６）複数参加しているチームが諸事情（体調不良やケガ）により、チーム内で選手を移動させなければ
いけない場合は、大会開始前の監督会議で伝達すること。ただし、選手は複数チームに参加するこ
とはできない。

（４）

（５）帯同審判（主審または副審）を出せるチーム。帯同審判（主審）出せない場合は申し込みをする際
に事務局に連絡をしてください。

11

協 賛

期 日

主 催

主 管

（１）

6

7

3

4

5

8

9

10

記

第20回深浦町長杯西つ北五中学生サッカー大会要項

後 援

会 場

五所川原サッカー協会に第三種登録した加盟チーム、または、五所川原サッカー協会三種委員会よ
り推薦されたチームであること。

参 加 費

審 判 員

名 誉 大 会 長
大 会 事 務 局

令和5年3月19日

深浦町サッカー協会
会　長　　佐藤　了一

（公印省略）

　春暖の候、皆さまにはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび西北地区のサッカー競技の競技力向上を期して、第20回深浦町長杯西つ北五中学生サッカー

大会を下記の通り開催することになりました。つきましてはご多忙中のところとは存じますが、貴チームの参
加の程よろしくお願い申し上げます。

（２）

（３）

2

1

公益財団法人日本サッカー協会により「クラブ申請」を承認された「クラブ」に所属するチームつ
いては、同一クラブ内のチーム間であれば移籍手続きを行うことなく本大会に参加させることがで
きる。なお、本項の適用対象となる選手の年齢は第4種年代のみとし、第三種及びそれ以上の年代の
選手は適用対象外とする。

大会実行委員

大会方法及び大会要項
日程の確定版は参加校が決定次第連絡する。
リーグ戦の場合は、勝ち点の合計が多いチームを上位とし、勝ち点が同じ場合は以下の順で決定する。
①得失点差②総得点数③当該チーム間の対戦成績（イ勝ち点 ロ得失点差 ハ総得点数）
すべて並んだ場合は、同順位とする。
トーナメント戦の場合は、延長は行わずPK方式（5人）により試合を決定する。

試合球は公認球革５号とし、大会本部において用意する。

コーチについては、学校長またはチームの代表者が認めたものとする。

各競技会のレベルに応じた選手の用具に関する運用緩和の確認事項を以下のようになります。

申し合わせ事項
・交代は自由に行ってよい（替わる場所はベンチ前でフットサルと同じようにしてください）

参加申し込みについて。
・締め切り：令和6年4月6日(土)五所川原三種会議まで
・申し込み方法：メールで連絡する。※不参加の場合も必ず連絡して下さい。

・申込先　深浦中学校　工藤将 TEL　0173-74-2054

日程及び組み合わせについては、4月12日(金)頃の連絡予定です。

13

E-mail：fukachu@town.fukaura.lg.jp

（参加申し込み後、メールでメンバー表の提出をお願いします。また、急な事情で参加できなく
なった場合も、参加費はお支払いいただくこともあります。ご了承ください。）

12

・ケガや災害等が発生した場合の危機管理の観点から、大会本部には大会実行委員会が常駐するこ
ととする。

（２）

大会中に発生する諸トラブルなど一切に関しては、大会実行委員の合議によって対処方法を決定
するものとする。

（６）

(1)ソックステープ等の色
・ソックステープ等の色は問わないが、ソックスと異色のテープを着用する場合は、原則各
チームで同色のものを着用。
(2)アンダーシャツ、アンダーショーツ、タイツの色
・アンダーシャツの色は問わない。原則、チーム内で同色のものを着用。
・アンダーショーツおよびタイツの色は問わないが、原則チーム内で同色のものを着用。
(3)ユニフォームについて
・ユニフォームは1着以上を持参（2着以上が好ましい）。
・対戦するチームのユニフォームの色彩が判別し難い場合、主審は、いずれのチームがビブ
ス等を着用することを決定する。
・ユニフォームのデザイン、ロゴ等が異なっていても、主たる色が同系色であれば着用する
ことができる（ビブス等も可）。
・ゴールキーパーのショーツ、ソックスはフィールドプレーヤーと同系色でもよい。
・ソックス、パンツの色は原則、チーム内で同色のものを着用する。
＊最終的に審判が見やすく、誤審を招かないようにお互いのチームで協力お願いします。特
に、新1年生のユニホームなどが間に合わない場合もありますので、配慮して行ってくださ
い。

競技規則は、日本サッカー協会規則による。選手交替は、いつでも自由な交代を認める。大会中
警告が２回になった者は、次の１試合のみ出場できない。退場させられた者は、原則として次の
試合のみ出場できない。

（３）

（４）

（５）

（７）

試合は11人制とし、登録選手以外はベンチに入れない。ただし、登録数について基本20名以内だ
が、チーム事情を考慮し、人数が多くなる場合など事前に事務局に確認すること。そのほかにベ
ンチ入りできるのは、監督・コーチ・引率者またはマネージャーとする。

（１）